



**DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI č. 1**

Veřejná zakázka

**„KANALIZACE A ČOV HŘIBOJEDY,  
DOSTAVBA VODOVODU HŘIBOJEDY“**

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též jen jako „zákon“).

**Zadavatel:**

**Obec Hřibojedy**

se sídlem: Hřibojedy 60, 544 01 Hřibojedy  
IČ: 00581011  
zastoupen: Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M., starostou obce  
tel.: +420 603 220 949  
e-mail: starosta@hribojedy.cz

**Osoba zastupující zadavatele:**

**Profesionálové, a.s.**

sídlem: Hradec Králové, Haškova 1714/3, PSČ 500 02  
IČ: 288 06 123  
DIČ: CZ28806123  
zastoupena: Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedou představenstva  
Kontaktní osoba: Ing. Bc. Alena Zahradníková  
Telefon, fax: +420 724 689 097  
E-mail: alena.zahradnikova@profesionalove.cz

V souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace k výše uvedené veřejné zakázce a tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona, poskytuje níže doplňující informace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů:

**Dotaz č. 1:**

Dle bodu 4.2 Zadávací dokumentace (dále jako ZD) mohou dodavatelé k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125 a následujících zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jako ZVZ) nebo certifikátem vydaným v rámci Systému certifikovaných dodavatelů. Proč zadavatel požaduje předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů **v originále** či **úředně ověřené kopii**? Dle § 57 ZVZ předkládá dodavatel do nabídky pouze kopie dokladů, dle bodu 4.7 ZD dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů **v prosté kopii**. Prosíme zadavatele o provedení změny zadávací dokumentace.



### Odpověď na Dotaz č. 1

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že shora uvedené žádosti tímto vyhovuje a v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 zákona tímto umožňuje **předložení výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v kopii**. Na základě tohoto rozhodnutí zadavatele bude změněno a upřesněno znění čl. 4.2 příslušné Zadávací dokumentace.

V čl. 4 odst. 4.2 příslušné Zadávací dokumentace se text:

*„Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v originále či úředně ověřené kopii ne starší než tři měsíce od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace“*,

tímto nahrazuje textem:

***„Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii, kdy tento výpis nesmí být starší než tři měsíce od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace.“***

Shora uvedená změna čl. 4 odst. 4.2 příslušné Zadávací dokumentace bude již uvedena v nové verzi Zadávací dokumentace, která bude zadavatelem přiložena k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

### Dotaz č. 2:

Dle bodu 5.4 a) ZD zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče předložit:

- I. **minimálně 4 reference** o realizaci významných stavebních pracích a zároveň splňující veškeré následující požadavky zadavatele:  
**Každá z výše požadovaných min. 4 referencí** musí splňovat hodnotu rozpočtových stavebních nákladů ve výši **minimálně 23 mil. Kč bez DPH**;  
**Každá z výše požadovaných min. 4 referencí** musí splňovat minimálně následující:
  - výstavbu nové kanalizace s délkou hlavních řadů alespoň 2300 m a min. DN 300 mm; a zároveň
  - výstavbu nové mechanicko-biologické ČOV pro min. 160 EO včetně výstavby 2 ks čerpacích stanic;**Alespoň 2 z výše požadovaných min. 4 referencí** musí splňovat minimálně následující:
  - Výstavbu (či dostavbu) nového vodovodu o délce min. 600 m.
- II. **minimálně 1 reference** o realizaci významných stavebních pracích a zároveň splňující veškeré následující požadavky zadavatele:  
**Každá z výše požadované min. 1 reference** musí splňovat hodnotu rozpočtových stavebních nákladů ve výši **minimálně 20 mil. Kč bez DPH**;  
**Každá z výše požadované min. 1 reference** musí splňovat minimálně následující:
  - výstavbu nové kanalizace a ČOV.

Z jakého důvodu požaduje zadavatel dle bodu II. další referenci na výstavbu nové kanalizace a ČOV o nižších rozpočtových nákladech? Požaduje tedy zadavatel předložit do nabídky dohromady 5 referencí a osvědčení na výstavbu nové kanalizace a ČOV?

Zadavatel zároveň požaduje, aby 2 reference současně zahrnovaly výstavbu (či dostavbu) nového vodovodu o délce min. 600 m. Vzhledem k tomu, že není obvyklá výstavba kanalizace a



ČOV spolu s vodovodem, může uchazeč doložit do nabídky 2 samostatné reference a osvědčení na výstavbu vodovodu o minimálních rozpočtových nákladech **2 mil. Kč bez DPH?**

### **Odpověď na Dotaz č. 2**

Zadavatel k dotazu stran reference požadované v čl. 5 odst. 5.4 písm. a) bodu II. příslušné Zadávací dokumentace uvádí, že má ve smyslu ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona právo požadovat seznam významných stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let, kdy požadavek na seznam významných stavebních prací musí odpovídat charakteru, rozsahu a obsahu předmětu veřejné zakázky. V tomto smyslu je požadavek zadavatele uvedený v čl. 5 odst. 5.4 písm. a) bodu II. příslušné Zadávací dokumentace zcela oprávněný, v souladu se zákonem a s ohledem na předmět veřejné zakázky také objektivní. Zadavatel požaduje 1 referenci (tj. významnou stavební práci) provedenou v posledních 5 letech, která splňuje požadavek na finanční hodnotu rozpočtových stavebních nákladů ve výši minimálně 20 mil. Kč bez DPH a zahrnuje výstavbu ČOV a kanalizace. **Je zcela zřejmé, že se jedná o požadavek, který finanční hodnotou i předmětem plnění zcela odpovídá předmětu zadávané veřejné zakázky. Tento požadavek zadavatel stanovil za účelem kvalitního prověření případných dodavatelů a ověření jejich zkušeností s plněním zakázek obdobného charakteru, což zadavateli pomáhá nalézt garantovaného a kvalifikovaného dodavatele příslušného zadávaného plnění. K tomu zadavatel dodává, že se skutečně jedná o pátou požadovanou referenci (tj. významnou stavební práci), kterou je potenciální dodavatel dokládá nad rámec požadavku v v čl. 5 odst. 5.4 písm. a) bodu I. příslušné Zadávací dokumentace.**

Zadavatel k dotazu stran reference požadované v čl. 5 odst. 5.4 písm. a) bodu I. příslušné Zadávací dokumentace uvádí, že trvá na znění tohoto ustanovení tak, jak je nastaveno v současných požadavcích na tento technický kvalifikační předpoklad. **Předmětem zadávané veřejné zakázky je totiž zcela zřetelně výstavba kanalizace a ČOV a zároveň také výstavba vodovodu, kdy tyto stavební práce budou probíhat kontinuálně a v úzké souvztáznosti. Z hlediska realizace a také technického řešení předmětu plnění této veřejné zakázky tak nelze tyto dvě fáze stavebních prací oddělit a musí probíhat koordinovaně ve stejném čase. Technologie výstavby samostatného vodovodu není totožná jako realizace souběžných stavebních prací na výstavbě kanalizace, ČOV a právě zároveň i vodovodu, kdy souběh těchto všech stavebních činností je bezesporu náročnější než výstavba samotného vodovodu a vyžaduje také příslušnou kvalifikovanost a odbornou znalost takového procesu. Z těchto důvodů má zadavatel za prokázané, že jeho požadavek na min. 2 reference (z 4 požadovaných referencí v rámci tohoto bodu I.) je zcela adekvátní a odůvodnění z hlediska náročnosti, charakteru a specifik předmětu této veřejné zakázky. Zadavatel připouští, že výstavba kanalizace, ČOV a zároveň i vodovodu není možná běžnou záležitostí, nicméně nikterak neobvyklou a tímto způsobem bylo realizováno již nespočet zakázek na relevantním trhu. Z tohoto důvodu také zadavatel požaduje, aby pouze min. 2 reference (z 4 požadovaných referencí v rámci tohoto bodu I.) zahrnovaly také výstavbu vodovodu (dle shora specifikovaného).**

K výše položenému dotazu stran doložení reference o stavební zakázce zahrnující výstavbu vodovodu v hodnotě rozpočtových nákladů min. 2 mil. Kč zadavatel uvádí, že uchazeč **nemůže prokázat splnění technického kvalifikačního předpokladu dle čl. 5 odst. 5.4 písm. a) bodu I. příslušné Zadávací dokumentace tím, že v nabídce doloží 2 samostatné reference a osvědčení**



na výstavbu vodovodu o minimálních rozpočtových nákladech 2 mil. Kč bez DPH (pokud tyto stavební práce na vodovodu nebyly součástí tímto dodavatelem realizované zakázky na výstavbu kanalizace a ČOV o specifikaci dle uvedeného v čl. 5 odst. 5.4 písm. a) bodu I. příslušné Zadávací dokumentace), a to vše z důvodů výše uvedených.

### Dotaz č. 3:

Dle bodu 5.4 b) ZD zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče předložit seznam techniků a odborných pracovníků obsahující osoby splňující následující požadavky:

**min. 1 specializovaný technický pracovník, který bude autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářských staveb a bude disponovat následujícími předpoklady:**

- **prokáže účast na minimálně 4 realizacích staveb v rámci výstavby kanalizace a ČOV s délkou hlavních řadů alespoň 2300 m postavených za posledních 5 let v celkové hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé z nich min. ve výši 23 mil. Kč, z čehož minimálně 2 tyto realizace staveb musí zahrnovat také výstavbu (či dostavbu) vodovodu o délce min. 600 m. Údaje o této praxi, tj. účasti minimálně na 4 shora požadované realizace staveb, uvede tato osoba ve svém profesním životopise.**

Takto specifikované požadavky značně omezují uchazeče, který za posledních 5 let realizoval výstavbu kanalizace a ČOV o větších investičních nákladech, kdy doba výstavby byla delší než jeden rok. Zároveň požadavek na souběh výstavby kanalizace, ČOV a vodovodu radikálně omezuje okruh možných uchazečů. Žádáme zadavatele o úpravu zadávacích podmínek tak, že postačí uvést v profesním životopise účast na realizovaných vodohospodářských stavbách v pozici hlavního stavbyvedoucího či stavbyvedoucího o finančním objemu min. 23 mil. Kč bez DPH za dobu jeho praxe.

### Odpověď na Dotaz č. 3:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že shora uvedené žádosti vyhovuje a tímto provádí změnu požadavku uvedeného v čl. 5 odst. 5.4 písm. b) čísl. 1) příslušné Zadávací dokumentace v tom smyslu, že bude dále u min. 1 specializovaného technického pracovníka, který bude autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářských staveb, **požadovat doložení účasti na minimálně 3 realizacích staveb (namísto původních 4 realizacích staveb), které se budou týkat výstavby vodohospodářských staveb a budou naplňovat novou specifikaci uvedenou v čl. 5 odst. 5.4 písm. b) čísl. 1) příslušné Zadávací dokumentace).** Zároveň ale Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že shora uvedené žádosti vyhovuje i v tom smyslu, že provádí změnu charakteristiky doložených realizací staveb v případě dotčeného autorizovaného inženýra v oboru vodohospodářských staveb, kdy dále nebude trvat na tom, že se musí jednat o stavby v rámci výstavby kanalizace a ČOV s délkou hlavních řadů alespoň 2300 m postavených za posledních 5 let v celkové hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé z nich min. ve výši 23 mil. Kč, z čehož minimálně 2 tyto realizace staveb musí zahrnovat také výstavbu (či dostavbu) vodovodu o délce min. 600 m, **avšak nadále se bude jednat o stavby v rámci výstavby vodohospodářských staveb postavených za posledních 5 let v celkové hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé z nich min. ve výši 23 mil. Kč**

Pro úplnost zadavatel dodává, že v čl. 5 odst. 5.4 písm. b) čísl. 1) příslušné Zadávací dokumentace se text:



„1. min. 1 specializovaný technický pracovník, který bude autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářských staveb a bude disponovat následujícími předpoklady:

- ✧ prokáže osvědčení o autorizaci pro autorizovaného inženýra v oboru vodohospodářské stavby,
- ✧ prokáže praxi v délce min. 5let v požadovaném oboru vodohospodářských staveb,
- ✧ prokáže účast na minimálně 4 realizacích staveb v rámci výstavby kanalizace a ČOV s délkou hlavních řadů alespoň 2300 m postavených za posledních 5 let v celkové hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé z nich min. ve výši 23 mil. Kč, z čehož minimálně 2 tyto realizace staveb musí zahrnovat také výstavbu (či dostavbu) vodovodu o délce min. 600 m. Údaje o této praxi, tj. účasti minimálně na 4 shora požadované realizace staveb, uvede tato osoba ve svém profesním životopise.“

tímto nahrazuje textem:

„1. min. 1 specializovaný technický pracovník, který bude autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářských staveb a bude disponovat následujícími předpoklady:

- ✧ prokáže osvědčení o autorizaci pro autorizovaného inženýra v oboru vodohospodářské stavby,
- ✧ prokáže praxi v délce min. 5let v požadovaném oboru vodohospodářských staveb,
- ✧ prokáže účast na minimálně 3 realizacích staveb v rámci vodohospodářských staveb postavených za posledních 5 let v celkové hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé z nich min. ve výši 23 mil. Kč. Údaje o této praxi, tj. účasti minimálně na 3 shora požadovaných realizací staveb, uvede tato osoba ve svém profesním životopise.“

Shora uvedené změny čl. 5 odst. 5.4 písm. b) čísl. 1) příslušné Zadávací dokumentace budou již uvedeny v nové verzi Zadávací dokumentace, která bude zadavatelem přiložena k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

#### **Dotaz č. 4:**

Může zadavatel upřesnit, jakým způsobem má uchazeč prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 5.4 c) ZD? Proč je požadován seznam zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců uchazeče? Stačí do nabídky doložit pouze čestné prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 8 ZD?

#### **Odpověď na Dotaz č. 4:**

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že Uchazeč prokazuje splnění technického kvalifikačního předpokladu dle výslovných požadavků zadavatele uvedených v čl. 5 odst. 5.4 bodu iii. příslušné Zadávací dokumentace, tj. v souladu s ustanovením § 56 odst. 3 písm. e) zákona, resp. v souladu s ustanovením § 57 zákona, uchazeč prokáže splnění dotazovaného technického kvalifikačního předpokladu dle čl. 5 odst. 5.4 písm. c) Zadávací dokumentace **předložením čestného prohlášení k prokázání průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek obdobného charakteru v požadovaném počtu, tj. v počtu min. 50 zaměstnanců či obdobných osob za poslední 3 roky a počtu min. 3 vedoucích**



**zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky, a to v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 8 – Čestné prohlášení – Seznam zaměstnanců a vedoucích pracovníků Zadávací dokumentace.** Tedy zadavatel sděluje ke shora uvedenému dotazu, že skutečně stačí doložit čestné prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 8 příslušné Zadávací dokumentace, a to přirozeně doplněné o požadované informace.

Zadavatel zároveň sděluje, k otázce, proč je požadován seznam zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců uchazeče, že tento technický kvalifikační předpoklad a požadavek zadavatele vychází ze zákonných práv zadavatele dle ustanovení § 56 odst. 3 písm. e) zákona, který výslovně uvádí následující: „K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce může veřejný zadavatel požadovat přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky.“ Požadavek zadavatele je tedy zcela v souladu s platným ustanovením zákona a je zcela legitimní kvalifikační podmínkou, prostřednictvím které je zadavateli umožněno prověřit personální kapacity potenciálních dodavatelů, jež jsou nezbytné pro realizaci předmětu veřejné zakázky. Požadovaný počet jednotlivých osob (tj. zaměstnanců či obdobných osob a vedoucích pracovníků či osob v obdobném postavení) zcela odpovídá charakteru, rozsahu, časové i technické náročnosti předmětu veřejné zakázky.

#### **Dotaz č. 5:**

Dle bodu 5.4 d) ZD zadavatel požaduje předložit seznam technického zařízení ve formě čestného prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 9 ZD. V ZD je zároveň požadováno doložit v nabídce doklady o vlastnictví, nájemní smlouvu či jinou obdobnou smlouvu, na základě které má uchazeč příslušné technické zařízení k dispozici. Ve vzoru čestného prohlášení je však uvedeno, že tyto doklady se zavazuje uchazeč předložit v případě, kdy je s ním uzavírána smlouva. Žádáme zadavatele o provedení opravy zadávací dokumentace v souladu s přílohou č. 9 ZD.

#### **Odpověď na Dotaz č. 5:**

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že shora uvedené žádosti vyhovuje a tímto provádí upřesnění a změnu textu příslušné Zadávací dokumentace ve smyslu dotazovaného, tj. **Doklady o vlastnictví (je-li uchazeč vlastníkem příslušného technického zařízení) či nájemní smlouvu (je-li uchazeč nájemcem příslušného technického zařízení) či jinou obdobnou smlouvu, na základě které má uchazeč příslušné technické zařízení k dispozici, je uchazeč povinen předložit zadavateli, a to v případě, kdy bude s takovým uchazečem dle § 82 zákona o veřejných zakázkách uzavírána smlouva.** V souladu s touto změnou zadavatel provede také úpravu ustanovení čl. 5 odst. 5.4 písm. d) a bodu iv. příslušné Zadávací dokumentace, aby zamezil pochybnostem o způsobu a formě prokázání příslušného technického kvalifikačního předpokladu.

V čl. 5 odst. 5.4 písm. d) příslušné Zadávací dokumentace se text:

*„Veškerá shora uvedená zařízení (stroje) musí být způsobilá k provozu nebo výkonu určené činnosti. Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci své nabídky prokázal dispoziční právo se shora uvedenými zařízeními (stroji), a to buď doklady o vlastnictví (je-li uchazeč vlastníkem příslušného technického zařízení) či nájemní smlouvou (je-li uchazeč nájemcem příslušného technického zařízení) či jinou obdobnou smlouvou, na základě které má uchazeč příslušné*



*technické zařízení k dispozici. Dále bude uchazeč povinen předložit doklady o způsobilosti všech jednotlivých technických zařízení (v kopii), a to v případě, kdy bude s takovým uchazečem dle § 82 zákona o veřejných zakázkách uzavírána smlouva.“*

tímto nahrazuje textem:

***„Veškerá shora uvedená zařízení (stroje) musí být způsobilá k provozu nebo výkonu určené činnosti. Zadavatel požaduje, aby byl uchazeč následně schopen prokázat příslušné dispoziční právo ke shora uvedenými zařízeními (stroji), a to buď doklady o vlastnictví (je-li uchazeč vlastníkem příslušného technického zařízení) či nájemní smlouvou (je-li uchazeč nájemcem příslušného technického zařízení) či jinou obdobnou smlouvu, na základě které má uchazeč příslušné technické zařízení k dispozici, a to v případě, kdy bude s takovým uchazečem dle § 82 zákona o veřejných zakázkách uzavírána smlouva. Dále bude uchazeč povinen předložit doklady o způsobilosti všech jednotlivých technických zařízení (v kopii), a to v případě, kdy bude s takovým uchazečem dle § 82 zákona o veřejných zakázkách uzavírána smlouva.“***

V čl. 5 odst. 5.4 bodu iv. příslušné Zadávací dokumentace se text:

*„čestného prohlášení o tom, že uchazeč disponuje technickým zařízením ve shora stanoveném rozsahu technického kvalifikačního předpokladu dle výše uvedeného písm. d) v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 9 – Čestné prohlášení – Seznam nástrojů, provozních a technických zařízení. Doklady o vlastnictví (je-li uchazeč vlastníkem příslušného technického zařízení) či nájemní smlouvou (je-li uchazeč nájemcem příslušného technického zařízení) či jinou obdobnou smlouvou, na základě které má uchazeč příslušné technické zařízení k dispozici, je uchazeč povinen předložit zadavateli v rámci nabídky uchazeče. Dále bude uchazeč povinen předložit doklady o způsobilosti všech jednotlivých technických zařízení (v kopii), a to v případě, kdy bude s takovým uchazečem dle § 82 zákona o veřejných zakázkách uzavírána smlouva.“*

tímto nahrazuje textem:

***čestného prohlášení o tom, že uchazeč disponuje technickým zařízením ve shora stanoveném rozsahu technického kvalifikačního předpokladu dle výše uvedeného písm. d) v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 9 – Čestné prohlášení – Seznam nástrojů, provozních a technických zařízení. Doklady o vlastnictví (je-li uchazeč vlastníkem příslušného technického zařízení) či nájemní smlouvou (je-li uchazeč nájemcem příslušného technického zařízení) či jinou obdobnou smlouvou, na základě které má uchazeč příslušné technické zařízení k dispozici, je uchazeč povinen předložit zadavateli, a to v případě, kdy bude s takovým uchazečem dle § 82 zákona o veřejných zakázkách uzavírána smlouva. Dále bude uchazeč povinen předložit doklady o způsobilosti všech jednotlivých technických zařízení (v kopii), a to v případě, kdy bude s takovým uchazečem dle § 82 zákona o veřejných zakázkách uzavírána smlouva.***

Shora uvedené změny čl. 5 odst. 5.4 písm. d) a bodu iv. příslušné Zadávací dokumentace budou již uvedeny v nové verzi Zadávací dokumentace, která bude zadavatelem přiložena k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

#### **Dotaz č. 6:**

Opravdu stačí zadavateli doložit do nabídky pouze kopii bankovní záruky dle bodu 7 ZD?

**Odpověď na Dotaz č. 6:**

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že ANO, skutečně v rámci požadavku zadavatele na složení jistoty stačí doložit kopii bankovní záruky (nebo dokladu pojištění záruky) požadovanou dle čl. 7 příslušné Zadávací dokumentace. Tato možnost je zde uvedena z důvodu, že Zadavatel předané podklady v nabídce NEVRACÍ, jak je ostatně zmíněno i v čl. 7 Zadávací dokumentace. Zadavatel k tomuto upřesňuje, že se však musí vždy jednat o kopii skutečně existující bankovní záruky (nebo dokladu pojištění záruky), kterou má dodavatel platně uzavřenu a kterou je takový dodavatel na vyžádání zadavatele povinen prokázat.

S ohledem na shora uvedené bude čl. 7 příslušné Zadávací dokumentace doplněn a rozšířen o odstavec (větu) v následujícím znění:

**„Uchazeč je povinen na žádost zadavatele prokázat uzavření platné bankovní záruky nebo pojištění záruky věrohodným způsobem (např. předložením originálu listiny bankovní záruky či dokladu pojištění záruky k nahlédnutí zadavateli), a to kdykoliv v průběhu tohoto zadávacího řízení, pokud bude v souladu se zákonem a příslušným ustanovením čl. 7 Zadávací dokumentací trvat povinnost uchazeče k poskytnutí jistoty.“**

Shora uvedená změna čl. 7 příslušné Zadávací dokumentace bude již uvedena v nové verzi Zadávací dokumentace, která bude zadavatelem přiložena k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

**Dotaz č. 7:**

Dle bodu 10.1 ZD uchazeč ve své nabídce **povinně uvede časový harmonogram** postupu stavebních prací v podrobnostech nejméně na týdny a **adekvátně doplní tyto časové údaje do Návrhu smlouvy o dílo dle Přílohy č. 15 této Zadávací dokumentace**. Předložený návrh SOD však neumožňuje doplnění konkrétních termínů plnění díla, které je závislé na přidělení dotace. Navíc jediným kritériem pro výběr nejvhodnějšího uchazeče je pouze výše nabídkové ceny. Nebylo by vhodnější požadovat zpracování harmonogramu až na vybraném uchazeči po přidělení dotace?

**Odpověď na Dotaz č. 7:**

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na doložení časového harmonogramu, jak je specifikováno v čl. 10 odst. 10.1 příslušné Zadávací dokumentace, neboť tento časový harmonogram je pro zadavatele podstatnou součástí nabídky každého z dodavatelů a vypovídající skutečností o tom, zda je potenciální dodavatel připraven předpokládat časové uspořádání plnění předmětu této veřejné zakázky. Zadavatel dále sděluje, že vyhovuje dotazu shora uvedenému ve smyslu toho, že do Návrhu smlouvy o dílo dle Přílohy č. 15 Zadávací dokumentace není možné následně doplnit právě termín plnění vycházející z předloženého časového harmonogramu. **Zadavatel za tímto účelem provede úpravu čl. IV. odst. 4.1 písm. c) příslušného Návrhu smlouvy o dílo kde umožní doplnění termínu dokončení stavebních prací, aby umožnil navázání termínů z časového harmonogramu na znění Návrhu smlouvy o dílo.**

V čl. IV. odst. 4.1 písm. c) příslušného Návrhu smlouvy o dílo se text:

*„c) termín dokončení stavebních prací: do 12 měsíců od zahájení“,*

tímto nahrazuje textem:

***„c) termín dokončení stavebních prací: do ... týdnů/měsíců od zahájení“,***





Shora uvedené změny čl. IV. odst. 4.1 písm. c) příslušného Návrhu smlouvy o dílo budou již uvedeny v nové verzi Návrhu smlouvy o dílo jako Přílohy č. 15 příslušné Zadávací dokumentace, který bude zadavatelem přiložen k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněn i na příslušném profilu zadavatele).

#### **Dotaz č. 8:**

Návrh smlouvy o dílo obsahuje pravopisné chyby (vynechány mezery mezi slovy). Může uchazeč tyto chyby opravit, nebo vydá zadavatel opravenou přílohu č. 15 ZD?

#### **Odpověď na Dotaz č. 8:**

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že Návrh Smlouvy o dílo jako Příloha č. 15 příslušné Zadávací dokumentace byl na příslušný profil zadavatele nahrán ve znění bez dotazovaných pravopisných chyb, resp. chybějících mezer mezi slovy. Bohužel konverzí tohoto dokumentu na profil zadavatele či z profilu zadavatele a případné otevření dokumentu v jiném textovém editoru (či v jiné verzi textového editoru) může dojít právě ke zmíněnému vynechání mezer mezi slovy. **Zadavatel nicméně pro vyloučení jakýchkoli pochybností uvádí, že text je po obsahové stránce stále totožný a pokud potenciální dodavatel opraví tyto chybějící mezery mezi slovy, může tak učinit a tato drobná oprava formátu textu nebude považována za změnu smlouvy v rozporu s regulami zadávání veřejných zakázek dle zákona.**

#### **Dotaz č. 9:**

Dle bodu 10.6 ZD musí být v případě, že Smlouva o dílo bude podepisována zmocněncem uchazeče na základě plné moci, podpisy na plné moci úředně ověřeny. Vzhledem k tomu, že veškeré doklady do nabídky bude podepisovat osoba zmocněná za uchazeče jednat na základě plné moci, stačí do nabídky doložit originál plné moci bez ověřených podpisů? ZVZ nic takového nepožaduje.

#### **Odpověď na Dotaz č. 9:**

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že shora uvedené žádosti vyhovuje a tímto provádí upřesnění a změnu textu příslušné Zadávací dokumentace ve smyslu dotazovaného, tj. **zadavatel nebude dále trvat na předložení plné moci s úředně ověřenými podpisy v případě, kdy bude návrh smlouvy podepsán jinou osobou, než uchazečem.** V souladu s touto změnou zadavatel provede také úpravu ustanovení čl. 10 odst. 10.6 příslušné Zadávací dokumentace, aby zamezil pochybnostem o způsobu a formě prokázání oprávněného zástupce (zmocněnce) uchazeče.

V čl. 10 odst. 10.6 příslušné Zadávací dokumentace se text:

*„Návrh Smlouvy o dílo bude ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo jeho jménem. V případě, že Smlouva o dílo bude podepisována zmocněncem uchazeče na základě plné moci, podpisy na plné moci musí být úředně ověřeny.“,*

tímto nahrazuje textem:

***„Návrh Smlouvy o dílo bude ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo jeho jménem. V případě, že Smlouva o dílo bude podepisována zmocněncem uchazeče na základě plné moci, bude tato plná moc předložena zadavateli v rámci příslušné nabídky uchazeče.“***



Shora uvedené změny čl. 10 odst. 10.6 příslušné Zadávací dokumentace budou již uvedeny v nové verzi Zadávací dokumentace, která bude zadavatelem přiložena k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

**Dotaz č. 10:**

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o územní rozhodnutí, stavební povolení (pro obě stavby) a stanoviska dotčených orgánů státní správy, na která se stavební povolení odvolává. Předaná PD neobsahuje dokladovou část.

**Odpověď na Dotaz č. 10:**

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že územní rozhodnutí i stavební povolení (pro obě stavby) již bylo vydáno a zadavatel tímto rozhodl o jeho poskytnutí všem potenciálním dodavatelům. Příslušná územní rozhodnutí a stavební povolení budou zadavatelem přiložena k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

**Dotaz č. 11:**

Žádáme zadavatele o doplnění projektové dokumentace kanalizace - konstrukční část monobloku ČOV o statický výpočet.

**Odpověď na Dotaz č. 11:**

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že projektovou dokumentaci kanalizace - konstrukční část monobloku ČOV doplňuje o statický výpočet a zadavatel tímto rozhodl o jeho poskytnutí všem potenciálním dodavatelům. Příslušný statický výpočet k projektové dokumentaci kanalizace - konstrukční část monobloku ČOV bude zadavatelem přiložena k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

**Dotaz č. 12:**

VV vodovod – Automatická tlaková stanice – položka 18, 19, 20 materiál drobný vždy 1 soubor – chybí zde podrobnější specifikace. Žádáme o doplnění.

**Odpověď na Dotaz č. 12:**

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že položky 18,19,20 materiál drobný nahradit jednou položkou kompletní vstrojení včetně čerpadla o parametrech  $Q=0,1l/s$ ,  $H=3bary$ .

**Technické údaje.**

Údaje čerpadla pro dané otáčky: 3480 ot. /min.

Skutečná vypočítaná hodnota průtoku: 0.975 m<sup>3</sup>/h

Výsledná dopravní výška čerpadla: 33.6 m

Ucpávka: AVBE

Certifikáty/schválení a označení: CE

Materiály:

Těleso čerpadla: Korozivzdorná ocel

AISI 304



Oběžné kolo: Korozivzdorná ocel

Elektrické údaje:

Max. spotřeba el. proudu: 8,20-6,80 A

Jmenovitý výkon - P2: 1.1 kW

Frekvence el. sítě: 50 Hz

Jmenovité napětí: 1 x 200-240 V

Jmenovité otáčky: 360-3480 ot. /min.

Krytí (IEC 34-5): 55

Třída izolace (IEC 85): F

Typ kabelové koncovky: SCHUKO

Rozvodný kabel: 1.5 m

Nádrž:

Objem nádrže: 2 l

Jiné:

Čistá hmotnost: 18.3 kg

Hrubá hmotnost: 22.6 kg

**Dotaz č. 13:**

VV kanalizace – Stoky a Sjezd k ČOV – oddíly komunikace:

Položka 565161111 – Podklad z obal. kam. ACP 16+, ACP 22+, do 3m, tl.8cm

Položka 577141112 – Beton asf. ACO 11+, nebo ACP 16+, tl.5cm

Jsou uvedeny vždy 2 druhy asfaltu.

**Odpověď na Dotaz č. 13:**

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že:

Položka 565161111 - Podklad z obal.kam. ACP 22+, do 3m, tl.8cm

Položka 577141112 – Beton asf. ACO 16+, tl.5cm

**Dotaz č. 14:**

VV kanalizace – Stoka B1 – položka 80 – rekonstrukce propustku – kpl 1 – chybí specifikace prací.

**Odpověď na Dotaz č. 14:**

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že VV Kanalizace a ČOV Hřibojedy – Propustek bude zadavatelem přiložen k těmto Dodatečným informacím č. 1 (a dále bude adekvátně uveřejněna i na příslušném profilu zadavatele).

**Dotaz č. 15:**

VV kanalizace – ČOV-stavební část – položka 76 – Prostupy ČOV – pouze orientační – upřesnit během realizace - kpl 1 – chybí specifikace prací a materiálů



**Odpověď na Dotaz č. 15:**

Ve VV je uvedeno:

Prostupy ČOV - pouze orientační - upřesnit během realizace: 1

DN50 - 1+1 :

DN63 - 1 :

DN100 - 1+1+1+1 :

DN150 - 1 :

ocenit tedy prostupy DN50-2 ks

DN63-1ks

DN100-4ks

DN150-1ks

-všechny prostupy délky 300mm (tloušťka monobloku)

-všechny prostupy budou utěsněny pěnou a začištěny betonovou stěrkou

V Hradci Králové, dne 13. 10. 2015

**Profesionálové, a.s.**  
Haškova 1714/3  
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ ③  
IČO: 288 06 123 DIČ: CZ 28806123  
www.profesionalove.cz

**Profesionálové a.s.**

**Ing. Bc. Alena Zahradníková**

osoba zastupující zadavatele na základě plné moci